
 

 
Souhlas se zpracováním osobních údajů 

Vaše osobní údaje jsou zpracovávány a zabezpečeny v plném souladu s platnými právními 
předpisy i v souladu s Obecným nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o 
ochraně osobních údajů (tzv. GDPR). 

 

I. Správce osobních údajů 

Fyzioterapie Jitka Vanclová, Lesní 211, 252 02 Jíloviště, IČ 88880800 
Správce je poskytovatelem zdravotních služeb v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb. 
 

II. Zpracovávané údaje 

Identifikační údaje, kontaktní údaje, údaje o poskytnutých službách 

 

III. Účely zpracování osobních údajů 

 Poskytování zdravotních služeb, vedení zdravotnické dokumentace 
 Administrace zdravotních služeb (objednávání, upozornění na objednaný termín) 
 Sdělování údajů o vašem zdravotním stavu Vám a Vámi určeným osobám 
 Vyúčtování služeb hrazených přímou platbou 
 Vedení evidence o příjmech a výdajích vyplývajících z předpisů upravujících daně 

a účetnictví 
 

IV. Právní základ zpracování osobních údajů 
Právním základem pro zpracování Vašich osobních údajů uvedených v bodu II. je splnění 
zákonné povinnosti, zejména zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování, zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákon č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, zákon č. 634/1992, o ochraně spotřebitele. 
Splnění závazků ze smlouvy o péči o zdraví, na jejímž základě Vám poskytuji zdravotní 
služby (tato smlouva nemusí být uzavřena písemně). 
 
Příjemci Vašich osobních údajů mohou být v souladu s ustanovením právních předpisů v 
konkrétních případech i poskytovatel zdravotních služeb, orgány veřejné moci a osoby 
oprávněné nahlížet do zdravotnické dokumentace podle § 31, § 32, § 33 a § 65 zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování. Osobní údaje 
mohou být pro zajištění výše popsaných účelů zpracovávány vedle správce také 
zpracovateli, a to na základě smluv o zpracování osobních údajů uzavřených v souladu s 
obecným nařízením o ochraně osobních údajů. 
Osobní údaje obsažené ve zdravotnické dokumentaci jsou zpracovávány po dobu 
stanovenou vyhláškou č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci. Osobní údaje 
zpracovávané pro další účely uvedené v bodu III jsou zpracovávány po dobu stanovenou 
zákonem nebo po dobu, po kterou budete mým pacientem, a následně po dobu pěti let 
poté, co mým pacientem přestanete být. 
 

V. Vaše práva týkající se ochrany svých osobních údajů, které zpracovávám 
 Právo požadovat přístup dle čl. 15 GDPR 
 Právo na opravu dle čl. 16 GDPR 
 Právo na výmaz dle čl. 17 GDPR 



 
 Právo na omezení zpracování po omezenou dobu v určitých případech dle čl. 18 

GDPR  
 Právo na přenositelnost zpracování dle čl. 20 GDPR 
 Právo vznést námitku proti zpracování dle čl. 21 GDPR. Pokud takovou námitku 

vznesete, budu oprávněna v takovém zpracování pokračovat jen tehdy, pokud 
prokážu závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad Vašimi 
zájmy nebo právy a svobodami, a dále tehdy, pokud půjde o zpracování nezbytné 
pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

 Právo podat stížnost zejména v případě, že se domníváte, že Vaše osobní údaje 
zpracovávám neoprávněně nebo v rozporu s obecně závaznými právními 
předpisy. Stížnost proti mnou prováděnému zpracování Vašich osobních údajů 
můžete podat u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 
VI. Uplatnění Vašich práv na ochranu osobních údajů 

Vaše práva vztahující se k bodu IV. můžete uplatnit pouze písemně, a to v listinné podobě 
na adresu správce. Abych dodržela deklarované zabezpečení vašich osobních údajů, musí 
být taková žádost opatřena úředně ověřeným podpisem.  
Vaše žádost bude vyřízena bez zbytečného odkladu, nejdéle do 3 měsíců od jejího 
doručení. 

 

••• 

Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s pravidly zpracování osobních údajů a se 

zpracováním souhlasím. 

 
Jméno, Příjmení 

 

 

 
Rodné číslo 

 

 

 
Adresa bydliště 

 

 

 
Mobil 

 

 

 
Email 

 

 

 
Dne 

 

 

 
Podpis 

 

 

 


